PROTECTION MADE SIMPLE.
MCDGV4 GENERATORDIFFERENZIALSCHUTZ
Das Generator-Differentialschutzrelais MCDGV4 ist ein hochpräziser Schutz für Generatoren
mittlerer und hoher Leistungsklassen. Hierbei kann der Blocktransformator mit in die Schutz-
zone einbezogen werden (Blockschutz). Neben dem Phasen- und Erdstromdifferentialschutz
bietet das Gerät eine Vielzahl von generatorspezifischen Schutzfunktionen, ein Komplett-
paket für den Phasen-, Erdstrom-, Spannungs-, Frequenz- und Leistungsschutz sowie für die
Netzanschlussstelle einen Unterspannungs-Blindleistungsschutz mit Wiederzuschaltfreigabe

PROTECTION MADE SIMPLE.
Bestellschlüssel MCDGV4
Strommesseingänge 4 (1 A und 5 A) mit automatischen Kurzschließern
Spannungsmesseingänge 4 (0 … 800 V für die Typen MCDGV4-2A und MCDGV4-2B)
   oder 4 (0 … 300 V für die Typen MCDGV4-2C und MCDGV4-2D)
Digitale Eingänge       Schaltschwellen per Software einstellbar
Analoge Eingänge (Typ B) 0 … 20mA / 4 … 20mA / 0 … 10V
Analoge Ausgänge (Typ B) 0 … 20mA / 4 … 20mA / 0 … 10V
Hilfsspannungsversorgung Weitbereichsnetzteil